
Síntese 
22 de outubro de 2013

1

EDJF1 - TRF 1ª Região- Nº 205 - pág. 1090Diário Oficial da União - Nº 205 - Seção 2 - pág. 44

Diário Oficial da União - Nº 205 - Seção 1 - pág. 85 Diário Oficial da União - Nº 205 - Seção 3 - pág. 150

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PLENÁRIO

DECISÃO DE 18 DE OUTUBRO DE 2013

PROCESSOS: PCA Nº 0.00.000.001455/2013-75
PCA N° 0.00.001457/2013-54
RELATOR: Conselheiro Mario Luiz Bonsaglia
REQUERENTES: Luciano Coca Gonçalves e Floriano Cathalá Loureiro Neto
REQUERIDO: Ministério Público Militar

 DECISÃO LIMINAR
 (...) Portanto, ante todo o exposto, INDEFIRO a medida liminar pleite-
ada.
 Considerando o rito regimental aplicável à espécie, determino que:
	 a)	que	seja	notificado,	com	a	cópia	da	representação	e	dos	documentos	
que	a	 instruem,	o	Exmo.	Presidente	da	Comissão	do	11°	Concurso	Público	para	
Provimento do Cargo de Promotor de Justiça Militar, assinalando o prazo de 15 
(quinze)	dias	para	que	preste,	em	complementação	aos	subsídios	já	encaminhados,	
as	 informações	que	entender	cabíveis;	b)	seja	publicado	edital	de	notificação	de	
eventuais interessados, nos termos do artigo 126, do RICNMP. Intimem-se.
Publique-se.

Conselheiro MARIO LUIZ BONSAGLIA
Relator

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

DIRETORIA- GERAL

PORTARIA Nº 277, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, nome-
ado	pela	Portaria	nº	240/PGJM,	de	11/6/2012,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	são	
conferidas pelo artigo 1º da Portaria PGJM nº 439, de 23 de outubro de 2012, e, 
considerando o contido no Processo nº 08160.000238/11, resolve:
 
 Conceder o pagamento do Adicional de Atividade Penosa, no percen-
tual 20% (vinte por cento) do vencimento básico mensal à servidora, CLARISSA 
MAIA	GARCIAS,	matrícula	nº	1419-2,	Analista	do	Ministério	Público	da	União/
Apoio	Jurídico/Direito,	a	contar	de	12/09/2013,	lotada	na	Procuradoria	de	Justiça	
Militar em Bagé/RS, haja vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 633, de 10 de 
dezembro
de 2010.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO No- 59/2013

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM, 
torna	 público	 o	 resultado	 de	 julgamento	 da	 licitação	 supracitada,	 referente	 ao	
processo no- 08160.019405/2012. Empresa vencedoa: SINAL VERDE COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONNICOS LTDA, com o valor global de R$ 
70.500,00.

(SIDEC - 21/10/2013) 200008-00001-2013NE000037

PREGÃO No- 60/2013

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM, tor-
na	público	o	resultado	de	julgamento	da	licitação	supracitada,	referente	ao	proces-
so no- 08160.005290/2013. Empresa vencedora: RT COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP - Item único no valor unitário de 1.320,00.

CARLOS ALBRTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 21/10/2013) 200008-00001-2013NE000037

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 1º REGIÃO

JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO: FRANCISCO DE ASSIS GARCÊS CAS-
TRO JUNIOR
DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA: SIRTA CASECA DE MI-
RANDA LOPES

ATA DE DISTRIBUIÇÃO REALIZADA EM: 15/10/2013
PROCESSOS EM TRAMITACAO COMUM

I-DISTRIBUICAO
1 ) A U TO M Á T I C A

 (...)

PROCESSO : 3185-43.2013.4.01.3810 PROT.:14/10/2013

CLASSE : 17100-CARTA PRECATÓRIA / PENAL

REQTE. : MINISTERIO PUBLICO MILITAR

REQDO. : JOSIEL BELARMINO SILVA

VA R A : 1ª VARA FEDERAL

(...)


